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ad 5. Byggecentrum, vinterkonsulentordningen. Byggecentrum administrerer Boligministe- 
riets viriterkonsulentordning. Byggestyrelsen yder et fast årligt tilskud hertil. 

ad 6. Fremme af byggeerhvervet. Til udviklingsarbejde og erhvervsfremme inden for 
byggesektoren søges et tilskud på 1,0 mill. kr. i 1988. Bevillingen administreres af Bygge- 
styrelsen. 

ad 7. Propaganda og oplysningsvirksomhed om helårsbyggeri. Bevillingen på 50.000 kr. er 
betinget af, at Dansk Arbejdsgiverforening og Byggefagenes Landssammenslutning yder et 
tilsvarende bidrag. 

ad 8. Formidling af energiforskningsresultater. I henhold til §23 i LB 342 1984 om 
begrænsning af energiforbruget i bygninger, kan boligministeren yde tilskud til oplysning, 
rådgivning og planlægning til fremme af de foranstaltninger, der er nævnt i loven. Det 
søges herved bl.a. sikret, at eksisterende viden på energiområdet bliver anvendt i forbin- 
delse med gennemførelse af energibesparende foranstaltninger. Indenfor energiministeriets 
energiforskningsprogrammer afsluttes hvert år et stort antal projekter, der har relation til 
energiforbruget i bygninger. Det er vigtigt, at resultatet af disse projekter bearbejdes og 
formidles til de relevante målgrupper i tilgængelig form, ligesom projekterne giver 
anledning til mere specifikke planlægningsopgaver m.h.t. at inddrage hidtil forsømte eller 
vanskeligt tilgængelige besparelsesområder. En del af bevillingen vil evt. blive anvendt til 
aktiviteter det gennemføres direkte af Byggestyrelsen. I det omfang dette sker vil udgifter- 
ne blive afholdt på Byggestyrelsens driftsudgifter mod en tilsvarende nedsættelse af 
nærværende konto på FTB 88. 

ad 9. Boligtrivsel i Centrum. Boligtrivsel i Centrum blev stiftet L oktober 1965 som et 
arbejdsudvalg mellem Byggecentrum og Kvinde- og Forbrugerorganisationerne, for at 
varetage forbrugernes interesser inden for bolig- og byggesektoren. Organisationen 
nedsætter udvalg, der med bistand fra sekretariatet udarbejder pjecer og afholder konfe- 
rencer om bl.a. »boliger og sundhed«, »de handicappede i bolig« og »de ældres boligfor- 
hold«. Beløbet er tilskud til sekretariatsudgiften. Sekretariatet varetages af 3 deltidsansat- 
te. 

ad 10. Dansk Arkitekturcenter. I henhold til Akt 121 7/12 83 skal Byggestyrelsen i en 
tre-årig periode fra 1986-1988 yde et tilskud på 3 mill. kr., til driften i indkøringsperio- 
den. 
Tilskuddet udgør i 1986 1,5 mill., kr., 1 mill. kr. i 1987 og 0,5 mill. kr. i 1988. 

ad 11. Fremme af sæsonudjævningen i byggebranchen. For at fremme sæsonudjævningen 
i byggebranchen ydes der i hvert af årene 1987 og 1988 et tilskud på 5 mill. kr. til forsøg 
og udvikling. Tilskuddet ydes væsentligst til udvikling af totalinddækningsteknologien, 
som en forudsætning for en anseelig forøgelse af vinterbyggeriet. En del af bevillingen vil 
evt. blive anvendt til aktiviteter, der gennemføres direkte af Byggestyrelsen. I det omfang 
dette sker vil udgifterne blive afholdt på Byggestyrelsens driftsudgifter mod en tilsvarende 
nedsættelse af nærværende konto på FTB 88. 

ad 12. Internationalt standardiseringsarbejde. Tilskuddet vedrører internationalt standise- 
ringsarbejde i forbindelse med et EF direktivforslag på byggelovsområdet samt dansk 
ekspertdeltagelse og forøget sekretærbistand i CEN (Den vesteuropæiske standardiserings- 
organisation). 

ad 13. Byggeriets Udviklingsråd. Tilskuddet anvendes til gennemførelse af forsøgs- og 
udviklingsprojekter, produktionsfremmende foranstaltninger m.v. Der vil bl.a. blive ydet 
tilskud til konsulentarbejde ved forsøgs- og udviklingsprojekter i forbindelse med byfor- 
nyelse, afholdt seminarer om byggeriets udvikling og udgivet byggefejlsblade. 

ad 14. Conseil International du Batiment pour la recherche I'etude et la documentation. 
Beløbet dækker Boligministeriets bidrag til medlemskab. 


